
 

Asociacijos “Lietuvos petankės asociacija” reg. Nr. 304923924 

Valdybos posėdžio protokolas 

2024 11 18  
 

Valdybos posėdis vyko nuotoliniu būdu. 

Dalyvavo valdybos nariai: Robertas Travkinas, Irma Bagdanavičienė,  Kristina Dailidaitė. 

LPA prezidentas Sigitas Limontas. 

Darbotvarkė: 

1. Petankės teisėjo statuso įgijimo ir netekimo tvarkos aprašo patvirtinimas.   

  SVARSTYTA: “Petankės teisėjo statuso įgijimo ir netekimo tvarkos aprašas” 

  NUTARTA:  Aprašą patvirtinti. 1 priedas: Petankės teisėjo statuso įgijimo ir netekimo 

tvarkos aprašas. 

  BALSAVO:    Už: Robertas Travkinas, Irma Bagdanavičienė, Kristina Dailidaitė 

                       Prieš: - 

                       Susilaikė: - 

2. Teisėjams skiriamo atlygio dydis už teisėjavimą. 

             SVARSTYTA: Atlygio dydžiai teisėjams už teisėjavimą. 

  NUTARTA:  Teisėjų atlygio dydžiai pagal pateiktą lentelę. 

 

  BALSAVO:       Už: Robertas Travkinas, Irma Bagdanavičienė, Kristina Dailidaitė 

               Prieš: - 

               Susilaikė: -                       

  

Varžybos 
Teisėjaujančio teisėjo kategorija 
Be teisėjo statuso Nacionalinės 

kategorijos teisėjas 
Tarptautinės 
kategorijos teisėjas 

LPA rengiami Lietuvos 
čempionatai 

50 Eur/diena 100 Eur/diena 150 Eur/diena 

LPA rengiami 
tarptautiniai turnyrai 

50 Eur/diena 100 Eur/diena 150 Eur/diena 

LPA atskirai rengiamos 
atrankos į čempionatus ir 
kiti LPA organizuojami 
sporto renginiai, kurie 
trunka trumpiau nei 6 val. 

5 Eur/val. 10 Eur/val. 20 Eur/val. 



 

1 PRIEDAS 

 

  
 

PATVIRTINTA 

Lietuvos petankės asociacijos valdybos 

2024 m. lapkričio 18 d. sprendimu Nr. 1  

 

 

PETANKĖS TEISĖJO STATUSO ĮGIJIMO IR NETEKIMO  

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

1. Petankės teisėjo statuso įgijimo ir netekimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja petankės teisėjams keliamus reikalavimus, įrašymo į petankės teisėjų sąrašą ir išbraukimo 
iš jo sąlygas. Petankės teisėjų skyrimo petankės sporto renginiams reikalavimus ir dalyvavimo ribojimus 

apibrėžia Lietuvos petankės asociacijos (toliau – LPA) etikos ir drausmės kodeksas bei kiti organizaciniai 

dokumentai.  

2. Kandidatai pripažįstami petankės teisėjais LPA valdybos sprendimu, kuriuo suteikiama 

nacionalinė kategorija (toliau – NK). Šios kategorijos petankės teisėjai gali būti skiriami teisėjauti 
Lietuvoje organizuojamuose petankės sporto renginiuose, išskyrus tarptautines petankės varžybas, kurias 

Lietuvoje organizuoja Petankės ir Provanso žaidimo tarptautinė federacija arba Europos petankės 

konfederacija.   

3. NK petankės teisėju gali būti fizinis asmuo, kuris: 

3.1. yra pilnametis Lietuvos Respublikos pilietis arba užsienio valstybės pilietis / asmuo be 
pilietybės, turintis leidimą gyventi Lietuvoje; 

3.2. atitinka Aprašo 5 punkte nustatytus kvalifikacinius reikalavimus; 

3.3. moka lietuvių kalbą ne žemesniu kaip B1 lygiu; 

3.4. neturi teistumo, nebaustas už šiurkščius LPA etikos ir drausmės kodekso pažeidimus, 

laikosi doro elgesio normų.  
4. Sportininko licencijos (ne)turėjimas nedaro įtakos pripažinimui NK petankės teisėju.  

5. Kvalifikaciniai reikalavimai NK petankės teisėjams:  

5.1. gerai išmanyti oficialias petankės taisykles ir mokėti jas taikyti praktikoje;  

5.2. žinoti Pasaulinio antidopingo kodekso draudimus, Petankės ir Provanso žaidimo 

tarptautinės federacijos reikalavimus, Europos petankės konfederacijos skelbiamas teisėjavimo gaires 
(angl. A Guide to Umpiring);   

5.3. žinoti savo teises ir pareigas pagal LPA Etikos ir drausmės kodeksą, Petankės varžybų 

saugumo taisykles ir kitus LPA interneto svetainėje skelbiamus dokumentus, susijusius su teisėjavimu.  

6. Kandidatas savo pasirašytą prašymą pripažinti NK petankės teisėju turi pateikti LPA 

valdybai .pdf formatu, siųsdamas elektroninio pašto adresu labas@lietuvospetanke.lt. Prašymas turi būti 
surašytas lietuvių kalba, nurodant:  

6.1. kandidato vardą ir pavardę; 

6.2. kandidato gimimo datą; 

6.3. kandidato pilietybę; 

6.4. leidimo gyventi Lietuvoje išdavimo datą ir galiojimo terminą, jei kandidatas yra užsienio 
valstybės pilietis / asmuo be pilietybės; 

6.5. pareiškimą apie Aprašo 3.3 ir 3.4 papunkčiuose nurodytų sąlygų tenkinimą; 

6.6. sutikimą, kad LPA tvarkytų prašyme nurodytus asmens duomenis ir viešai skelbtų vardą 

ir pavardę LPA interneto svetainėje teikiamame petankės teisėjų sąraše.  



 

7. Jei kandidato prašyme nėra visos informacijos pagal Aprašo 6 punktą, LPA valdyba nustato 

terminą pateikti patikslintą prašymą. Jei kandidatas per nustatytą terminą nepateikia patikslinto prašymo, 

jo pateiktas prašymas paliekamas nenagrinėtas.     

8. Kandidato atitiktis kvalifikaciniams reikalavimams patvirtinama išlaikius NK petankės 

teisėjo egzaminą (toliau – egzaminas). Egzaminą organizuoja ir veda LPA valdyba. 
9. Apie egzamino vietą, datą ir laiką LPA valdyba praneša kandidatui elektroniniu paštu (tuo 

pačiu adresu, iš kurio buvo gautas prašymas). 

10. Kandidatas privalo iki egzamino pradžios sumokėti LPA 40 eurų egzaminavimo mokestį. 

LPA banko sąskaitos numeris skelbiamas LPA interneto svetainės skiltyje „Kontaktai“.  

11. Kandidatas, nesumokėjęs egzaminavimo mokesčio, laikomas atsisakiusiu pateikto 
prašymo ir negali laikyti egzamino.  

12. Kandidatui, sumokėjusiam egzaminavimo mokestį, bet nustatytu laiku neatvykusiam 

laikyti egzamino, taip pat neišlaikiusiam egzamino, pinigai negrąžinami.  

13. Interviu metu prieš egzaminą kandidatas turi pateikti LPA valdybai:  
13.1. dokumentus, patvirtinančius prašyme nurodytų duomenų teisingumą;  

13.2. egzaminavimo mokesčio sumokėjimą patvirtinantį dokumentą.  

14. Egzaminą sudaro dvi dalys: 

14.1. teorinė – testas (40 klausimų dėl Aprašo 5 punkte nurodytų dokumentų); 

14.2. praktinė – praktinės užduotys (5 žaidybinės ir (arba) organizacinės situacijos, spręstinos 
petankės teisėjo).  

15. Egzaminas laikomas išlaikytu, jei teisingai atsakyta mažiausiai į 32 testo klausimus ir 

teisingai išspręstos mažiausiai 4 praktinės užduotys.  

16. Kandidatas, neišlaikęs egzamino, gali jį laikyti iš naujo Aprašo 6–10 punktuose nustatyta 

tvarka: 
16.1. praėjus ne mažiau 60 kalendorinių dienų po prieš tai laikytojo, jei buvo teisingai atsakęs 

į 20–30 testo klausimų ir teisingai išsprendęs 2–3 praktines užduotis; 

16.2. praėjus ne mažiau 120 kalendorinių dienų po prieš tai laikytojo, jei rezultatai buvo 

prastesni, negu nurodyta Aprašo 16.1 papunktyje. 

17. Egzamino rezultatai kandidatui pranešami tuoj po egzamino pabaigos. Egzamino rezultatai 
įforminami LPA valdybos sprendimu, kuriame nurodoma: 

17.1. jei egzaminas yra išlaikytas – tenkinti kandidato prašymą, pripažinti jį NK petankės 

teisėju ir įrašyti į petankės teisėjų sąrašą; 

17.2. jei egzaminas nėra išlaikytas – netenkinti kandidato prašymo. 

18. LPA valdybos sprendimai dėl (ne)pripažinimo NK petankės teisėjais yra neskundžiami. 
19. LPA valdyba: 

19.1. rengia testo klausimus ir praktines užduotis. Prireikus, šiam tikslui gali būti pasitelkiami 

ekspertai; 

19.2. sudaro, pildo ir keičia petankės teisėjų sąrašą. LPA interneto svetainėje skelbiamame 

petankės teisėjų sąraše nurodomi tik NK petankės teisėjų vardai ir pavardės (kiti tvarkomi asmens 
duomenys neviešinami). 

20. LPA valdybos sprendimu NK petankės teisėjui gali būti surengta atestacija, jei jis:  

20.1. ilgiau nei 12 mėnesių iš eilės neteisėjavo oficialiose petankės varžybose, įtrauktose į LPA 

sudaromą ir viešai skelbiamą varžybų kalendorių; 

20.2. padarė šiurkštų oficialių petankės taisyklių arba LPA etikos ir drausmės kodekso 
pažeidimą; 

21. LPA valdyba gali surengti periodinę visų teisėjų atestaciją ne dažniau kaip kas 24 

mėnesius. Atestacija atliekama ir jos rezultatai vertinami pagal analogiją su Aprašo 8, 9, 14 ir 15 punktais.  

22. NK petankės teisėjai nemoka už įrašymą į petankės teisėjų sąrašą ir jo paskelbimą, taip pat 

nemoka jokių su tuo susijusių periodinių įmokų.    
23. NK petankės teisėjas netenka savo statuso ir išbraukiamas iš petankės teisėjų sąrašo LPA 

valdybos sprendimu: 



 

23.1. NK petankės teisėjui prašant; 

23.2. esant nepatenkinamam NK petankės teisėjo atestacijos rezultatui arba neatvykus į 

atestaciją nustatytu laiku be svarbių priežasčių, apie kurias iš anksto (protingą terminą) informavo 

valdybą (pvz. išvykos, ligos ar pa. atveju); 

23.3. taikant sankciją LPA etikos ir drausmės kodekso nustatyta tvarka;  
23.4. pasibaigus NK petankės teisėjo, kuris yra užsienio valstybės pilietis / asmuo be 

pilietybės, leidimui gyventi Lietuvoje; 

23.5. įstatymų numatytais pagrindais, dėl kurių NK petankės teisėjas negali vykdyti šios 

veiklos (teismo apribotas veiksnumas, mirtis ir kt.).      

24. NK petankės teisėjas, netekęs savo statuso ir išbrauktas iš petankės teisėjų sąrašo, gali 
teikti naują prašymą dėl pripažinimo teisėju praėjus ne mažiau 12 mėnesių po išbraukimo iš petankės 

teisėjų sąrašo dienos.  

25. Į petankės teisėjų sąrašą įrašytų NK petankės teisėjų kvalifikacijos kėlimu rūpinasi LPA 

prezidentas.  
26. Europinės kategorijos petankės teisėjo statusas įgyjamas Europos petankės konfederacijos 

dokumentuose nustatyta tvarka. LPA valdyba gali duoti rekomendaciją kandidatuoti į europinės 

kategorijos petankės teisėjus asmeniui, kuris:  

26.1. yra NK petankės teisėjas ne mažiau kaip 2 pastaruosius metus;  

26.2. tais metais yra ne vyresnis kaip 60 metų amžiaus; 
26.3. moka anglų arba prancūzų kalbą ne žemesniu kaip B1 lygiu; 

26.4. per pastaruosius metus nebuvo baustas LPA etikos ir drausmės kodekso nustatyta tvarka.   

27. Aprašas įsigalioja nuo patvirtinimo dienos. 

28. Aprašas gali būti pakeistas ar papildytas LPA valdybos sprendimu. 

 
_____________________ 
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